АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 1 . 0 7 . 2 0 2 5   №  3 4 4
г . О л е н е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Повышение безопасности населения муниципального округа город

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»

С целью уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования,

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ,

утверждённым постановлением Администрации города Оленегорска

от 17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной  территорией  Мурманской  области, принятым

решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,

п о с т а н о в л я ю:

внести изменения в муниципальную программу «Повышение

безопасности населения муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской области», утвержденную

постановлением Администрации города Оленегорска от 09.10.2015 № 443
(в редакции постановления Администрации города Оленегорска от 06.03.2025

№ 93), согласно приложению.

Заместитель главы Администрации

города-начальник управления

экономики и финансов                         О.И.Стёпкина

Приложение

к постановлению Администрации

города Оленегорска от 21.07.2025 № 344

Изменения в муниципальную программу

«Повышение безопасности населения муниципального округа город

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»

1. В паспорте муниципальной программы позицию «Финансовое

обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое

обеспечение программы

Всего по муниципальной программе: 185 584,2

тыс. рублей, в том числе:

МБ: 140 585,5  тыс. рублей, из них:

2016 год:       667,9 тыс. рублей,

2017 год:   4 444,8 тыс. рублей,

2018 год:   4 763,4 тыс. рублей,

2019 год:   8 699,2 тыс. рублей,

2020 год:   8 929,1 тыс. рублей,

2021 год: 12 223,1 тыс. рублей,

2022 год: 17 578,4 тыс. рублей,

2023 год: 18 840,8 тыс. рублей,

2024 год: 23 392,4 тыс. рублей,

2025 год: 14 913,8 тыс. рублей,

2026 год: 13 066,3 тыс. рублей,

2027 год: 13 066,3 тыс. рублей.

ОБ: 44 998,7  тыс. рублей, из них:

2016 год: 2 073,6 тыс. рублей,

2017 год: 3 240,4 тыс. рублей,

2018 год: 3 286,8 тыс. рублей,

2019 год: 3 473,4 тыс. рублей,

2020 год: 3 436,3 тыс. рублей,

2021 год: 3 596,8 тыс. рублей,

2022 год: 5 402,1 тыс. рублей,

2023 год: 4 380,7 тыс. рублей,

2024 год: 3 381,9 тыс. рублей,

2025 год: 3 650,3 тыс. рублей,

2026 год: 4 538,2 тыс. рублей,

2027 год: 4 538,2 тыс. рублей.

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей,

2019 год: 0,0 тыс. рублей,

2020 год: 0,0 тыс. рублей,

2021 год: 0,0 тыс. рублей,

2022 год: 0,0 тыс. рублей,

2023 год: 0,0 тыс. рублей,

2

2024 год: 0,0 тыс. рублей,

2025  год: 0,0 тыс. рублей,

2026  год: 0,0 тыс. рублей,

2027  год: 0,0 тыс. рублей.

2. В паспорте подпрограммы 2 «Профилактика правонарушений в

муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области» позицию «Финансовое обеспечение

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое

обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме: 23 904,5 тыс. рублей,

в том числе:

МБ: 9 379,9 тыс. рублей, из них:

2016 год:   664,5 тыс. рублей,

2017 год:   714,3 тыс. рублей,

2018 год:   630,3 тыс. рублей,

2019 год:   960,3 тыс. рублей,

2020 год:    703,8 тыс. рублей,

2021 год: 1 008,2 тыс. рублей,

2022 год: 1 506,0 тыс. рублей,

2023 год: 1 192,0 тыс. рублей,

2024 год: 1 400,5 тыс. рублей,

2025 год:    600,0 тыс. рублей,

2026 год:        0,0 тыс. рублей,

2027 год:        0,0 тыс. рублей.

ОБ: 14 524,6 тыс. рублей, из них:

2016 год:    881,0 тыс. рублей,

2017 год:    881,0 тыс. рублей,

2018 год:    901,0 тыс. рублей,

2019 год:    910,0 тыс. рублей,

2020 год:    944,0 тыс. рублей,

2021 год: 1 074,0 тыс. рублей,

2022 год: 1 398,1 тыс. рублей,

2023 год: 1 459,5 тыс. рублей,

2024 год: 1 519,0 тыс. рублей,

2025 год: 1 519,0 тыс. рублей,

2026 год: 1 519,0 тыс. рублей,

2027 год: 1 519,0 тыс. рублей.

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей,

2019 год: 0,0 тыс. рублей,

2020 год: 0,0 тыс. рублей,

2021 год: 0,0 тыс. рублей,

2022 год: 0,0 тыс. рублей,

2023 год: 0,0 тыс. рублей,

3

2024  год: 0,0 тыс. рублей,

2025  год: 0,0 тыс. рублей,

2026  год: 0,0 тыс. рублей,

2027  год: 0,0 тыс. рублей.

3. В паспорте подпрограммы 3 «Регулирование численности

безнадзорных животных в муниципальном округе город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской области» позицию

«Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

«Финансовое

обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме: 51 210,7 тыс. рублей,

в том числе:

МБ: 20 736,6 тыс. рублей, из них:

2016 год:        2,4 тыс. рублей,

2017 год:        0,0 тыс. рублей,

2018 год:        0,0 тыс. рублей,

2019 год:    100,0 тыс. рублей,

2020 год:    840,4 тыс. рублей,

2021 год: 1 944,7 тыс. рублей,

2022 год: 4 346,5 тыс. рублей,

2023 год: 5 416,8 тыс. рублей,

2024 год: 6 585,8 тыс. рублей,

2025 год: 1 500,0 тыс. рублей,

2026 год:        0,0 тыс. рублей,

2027 год:        0,0 тыс. рублей.

ОБ: 30 474,1 тыс. рублей, из них:

2016 год: 1 192,6 тыс. рублей,

2017 год: 2 359,4 тыс. рублей,

2018 год: 2 385,8 тыс. рублей,

2019 год: 2 563,4 тыс. рублей,

2020 год: 2 492,3 тыс. рублей,

2021 год: 2 522,8 тыс. рублей,

2022 год: 4 004,0 тыс. рублей,

2023 год: 2 921,2 тыс. рублей,

2024 год: 1 862,9 тыс. рублей,

2025 год: 2 131,3 тыс. рублей,

2026 год: 3 019,2 тыс. рублей,

2027 год: 3 019,2 тыс. рублей.

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей,

2019 год: 0,0 тыс. рублей,

2020 год: 0,0 тыс. рублей,

2021 год: 0,0 тыс. рублей,

4

2022 год: 0,0 тыс. рублей,

2023  год: 0,0 тыс. рублей,

2024  год: 0,0 тыс. рублей,

2025  год: 0,0 тыс. рублей,

2026  год: 0,0 тыс. рублей,

2027 год: 0,0 тыс. рублей.

4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции.